
Okresní soud v Ostravě 
0 Spr 460/2017 
 

Dodatek č. 4 
rozvrhu práce pro rok 2017 

 
A/ S účinností od zveřejnění tohoto dodatku se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Pravidla pro rozdělení přísedících jmenovaných pro okresní soud bod IV. 
„Seznam přísedících přidělených do jednotlivých senátů a jejich číselné pořadí“ se ze 
seznamu přísedících pro jednotlivé senáty vypouští níže uvedení přísedící. Pořadí 
přísedících, jejichž pořadí se v seznamu pro citovaný senát uvolnilo, zaujme v seznamu 
nejblíže následující přísedící a číslování pořadí jednotlivých přísedících se příslušným 
způsobem posune. 
 senát 6T – přísedící 2) Cabala Milan a 7) Dragonová Marta, 
 senát 7T  - přísedící 8) Ptáčková Emílie, 
 senát 8T - přísedící 1) PaedDr. Blažková Dagmar a 4) Maková Jiřina, 
 senát 10T - přísedící 2) Matušková Dagmar, 
 senát 15T a 6Tm - přísedící 5) Kozubová Renáta, 
 senát 72T - přísedící 2) Kučerová Jarmila a 6) Ptáčková Emilie včetně dodatku„ přičemž 

přísedící č. 6 není zařazován do nových věcí a bude pouze působit ve věcech dosud 
pravomocně neskončených a ve věcech obživlých“. 

 senát 74T - přísedící 1) Hrubý Vlastimil, 6) Baran Petr a 7) Solich Jiří, 
 senát 26C - přísedící 7) PhDr. Kubíková Alena, 
 senát 83C - přísedící 4) PhDr. Kubíková Alena. 
 
2/ V části Trestní úsek se mění text takto: 
- v bodě I. písm. b) se doplňuje senát 74T  
- bod I. písm. c) se vypouští a stávající písm. d) až i) se označují jako písm. c) až h) 
- v bodě II písm. a), b), c) se vypouští text: „po jedné věci podle pořadí jejich nápadu“ a 

text „a 74T počínaje senátem s nejnižším číselným označením“ 
- v bodě III. se na konci doplňuje text: „Do senátu 1T, 3T, 4T, 14T  se nápad dle tohoto 

článku nepřiděluje“ 
- v bodě V. se k senátům, kde se nepřidělují vazební věci, doplňuje senát 74T 

 
Odůvodnění: 

Dodatkem rozvrhu práce část A) je reagováno na skutečnost, že výše uvedeným přísedícím 
skončilo funkční období a dále jako přísedící u Okresního soudu v Ostravě již nepokračují a 
současně je dán i prostor předsedovi senátu 74T seznámit se s neskončenými věcmi senátu 
3T, kde bude po odchodu předsedkyně senátu 3T na mateřskou působit jako první 
zastupující soudce. 
 
 
B/ S účinností od 1. 4. 2017 se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Vedení soudu se mění text takto: 

 u místopředsedkyně JUDr. Pavly Petříkové se doplňuje text „v době od 1.4.2017 do 
31.12.2017 ji zastupuje místopředsedkyně soudu JUDr. Iveta Prajznerová (s výjimkou 
výkonu soudnictví v senátě 39C) 

 
2/ V části Správní oddělení v bodě I. se JUDr. Pavla Petříková nahrazuje JUDr. Ivetou 
Prajznerovou. 
  
3/ V části Trestní úsek – soudní oddělení se mění text takto: 



- u senátu 3T se k zastupujícímu soudci JUDr. Karlu Kudrnovi doplňuje text „pro věci 
pravomocně neskončené“ 

- u senátu 3T se jako druhý zastupující soudce vkládá JUDr. Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek 
s poznámkou pro věci pravomocně neskončené v době nepřítomnosti prvního 
zastupujícího soudce 

- u senátu 3T se vkládá: Prvními zastupujícími soudci v senátu 3T pro věci pravomocně 
skončené jsou soudci trestního úseku níže jmenovaní, a to dle číslice, kterou končí část 
spisové značky věci před lomítkem, přičemž: 

- Mgr. Petra Ritterová je prvním zastupujícím soudcem ve věcech, kde část 
spisové značky před lomítkem končí číslicí 0, 

- JUDr. Jitka Kaustová je prvním zastupujícím soudcem ve věcech, kde část 
spisové značky před lomítkem končí číslicí 1, 

- Mgr. Lucie Vepřková je prvním zastupujícím soudcem ve věcech, kde část 
spisové značky před lomítkem končí číslicí 2, 

- JUDr. Jana Bochňáková  je prvním zastupujícím soudcem ve věcech, kde 
část spisové značky před lomítkem končí číslicí 3, 

- Mgr. Ing. Mikuláš Vodrážka je prvním zastupujícím soudcem ve věcech, kde 
část spisové značky před lomítkem končí číslicí 4, 

- Mgr. Barbara Duksová je prvním zastupujícím soudcem ve věcech, kde část 
spisové značky před lomítkem končí číslicí 5, 

- Mgr. Lukáš Delong je prvním zastupujícím soudcem ve věcech, kde část 
spisové značky před lomítkem končí číslicí 6, 

- JUDr. Yvona Křepelková Barhoňová je prvním zastupujícím soudcem ve 
věcech, kde část spisové značky před lomítkem končí číslicí 7, 

- JUDr. Miluše Hadamčíková je prvním zastupujícím soudcem ve věcech, kde 
část spisové značky před lomítkem končí číslicí 8, 

- JUDr. Antonín Šmuk je prvním zastupujícím soudcem ve věcech, kde část 
spisové značky před lomítkem končí číslicí 9, 

 u senátu 74T se vypouští zastupující soudce Mgr. Zuzana Kučerová a vkládá se JUDr. 
Ing. Bc. Bc. Ivo Davídek. 

- v senátě 3T se jako VSÚ vypouští Jana Jastrzembská a zapisuje se Eva Šlesingerová 
- v senátě 12T se jako VSÚ vypouští Eva Šlesingerová a zapisuje se Jana Jastrzembská 
- v senátě 0Nt dle čl. II písm. c) pravidel se vypouští VSÚ Eva Fitovská a zapisuje se Mgr. 

Andrea Petrová 
- v senátě 0Nt, 0 Ntm dle čl. V pravidel se vypouští VSÚ Eva Šlesingerová a zapisuje se 

Eva Fitovská. 
- v senátech 1T, 13T, 70T, 73T a 73Tm, a 0Nt, 0Ntm dle čl. IV písm. d) a písm. e) pravidel 

oddíly ochranná opatření, změny ochranných léčení, všeobecné se jako VSÚ vypouští 
Mgr. Michaela Kršíková a zapisuje se Mgr. Andrea Petrová 
 

4/  V části Občanskoprávní úsek (obchodní) se do čl. I písm. d) doplňuje senát 83C. 
 
5/ V části Občanskoprávní úsek (pracovní) se doplňuje text takto: 

 v čl. I na konci „přičemž do senátu 83C se nápad od 1.4.2017 nepřiděluje“  

 v čl. III na konci „přičemž do senátu 183C se nápad od 1.4.2017 nepřiděluje“. 
 
6/ V části Občanskoprávní úsek - soudní oddělení se mění text takto: 

 u senátů 21C, 121C, 121EC, 21Nc, 39C, 139C, 139EC, 39Nc se ke jménu zastupujících 
soudců doplňuje text: „pro věci vyřízené ke dni 31.3.2017 včetně, a to dle pravidel čl. VIII 
části Občanskoprávní úsek (věci dle občanského zákoníku a zákona o rodině)“  

 u senátů 21C, 121C, 121EC, 21Nc, 39C, 139C, 139EC, 39Nc  se dále doplňuje pod 
jména a příjmení zde uvedených zastupujících soudců další odstavec tohoto znění: „pro 
věci nevyřízené ke dni 31.3.2017 včetně, u nichž je dle ISASu uveden jako řešitel JUDr. 
Zora Šmolková a JUDr. Pavla Petříková, jsou zastupujícími soudci v těchto věcech 
jednotliví předsedové senátů 85C, 81C, 80C, 64C, 63C, 62C, 61C, 57C, 55C, 54C, 37C, 



36C, 34C, 32C, 29C, 28C, 26C, 25C, 24C, 17C a 16C, a to vždy u každé jedné věci 
jednotlivý předseda senátu počínaje senátem s nejvyšším číselným označením a poté 
pokračováno sestupně po uvedených senátech, přičemž věci, kterých se takto stanovené 
zástupy týkají,  jsou řazeny podle pořadí jejich nápadu vždy do vyčerpání všech věcí 
daného senátu dle pořadí senátů  21C, 121C, 121EC (s výjimkou věcí sp.zn. 121EC 
590/2011 a 121EC 1/2010), 21Nc, věcí jiných senátů, v nichž je řešitelem JUDr. Zora 
Šmolková, 39C, 139C, 139EC, 39Nc, věcí jiných senátů, v nichž je řešitelem JUDr. Pavla 
Petříková – viz příloha dodatku č. 4 rozvrhu práce. V případě nepřítomnosti takto 
stanoveného zastupujícího předsedy senátu jsou jeho zastupujícími soudci v těchto 
věcech předsedové senátu uvedení jako zástupy tohoto předsedy senátu“ 

 u senátů 18C, 118C, 118EC, 18Nc se ke jménu zastupujících soudců doplňuje text:  
u JUDr. Martina Láníčka - „pro věci nevyřízené ke dni 31.3.2017 včetně s výjimkou věcí 
přerušených a pro věci vyřízené ke dni 31.3.2017 včetně se sudou spisovou značkou  
u Mgr. Et. Mgr. Barbory Kovářové pro věci vyřízené ke dni 31.3.2017 včetně s lichou 
spisovou značkou“ 

 u senátů 18C, 118C, 118EC, 18Nc se dále doplňuje pod jména a příjmení zde 
uvedených soudců další odstavec – „pro věci v ISASu vyznačené jako přerušené ke dni 
31.3.2017 včetně, v nichž je jako řešitel uveden Mgr. Aleš Pecha, jsou zastupujícími 
soudci v těchto věcech jednotliví předsedové senátů 59C, 40C, 38C, 31C, 30C, 27C, 
22C, 20C a 21C, a to vždy u každé jedné věci jednotlivý předseda senátu počínaje 
senátem s nejvyšším číselným označením a poté pokračováno sestupně po uvedených 
senátech, přičemž věci, kterých se takto stanovené zástupy týkají,  jsou řazeny podle 
pořadí jejich nápadu vždy do vyčerpání všech věcí daného senátu dle pořadí senátů 
18C, 118C, 118EC, 18Nc, věcí jiných senátů, v nichž je řešitelem Mgr. Aleš Pecha, a 
věcí sp.zn. 121 EC 1/2010 a 121EC 590/2011 – viz příloha dodatku č. 4 rozvrhu práce. 
V případě nepřítomnosti takto stanoveného zastupujícího předsedy senátu jsou jeho 
zastupujícími soudci v těchto věcech předsedové senátu uvedení jako zástupy tohoto 
předsedy senátu“ 

- u senátů 19C, 119C, 119EC, 19Nc, 65Ro, 67Ro, 69Ro se jako první zastupující soudce 
vkládá JUDr. Petr Hluštík, Ph.D., a vypouští se Mgr. Aleš Pecha 

- u senátů 23C, 123C, 123EC, 23Nc, 23EXE, 23EvC se jako zastupující soudce pro věci 
ostatní se sudou spisovou značkou vkládá Mgr. Jana Bojková a vypouští se JUDr. Zora 
Šmolková 

- u senátů 28C, 128C, 128EC, 28 Nc, se jako druhý zastupující soudce vkládá Mgr. 
Renáta Snášelová a vypouští se JUDr. Zora Šmolková 

- u senátů 33C, 133C, 133EC, 33Nc se jako první zastupující soudce vkládá Mgr. Ing. 
Lubomír Sušeň a vypouští se JUDr. Zora Šmolková 

- u senátů 59C, 159C, 159EC, 59Nc se jako druhý zastupující soudce pro věci obchodní 
vkládá JUDr. Jana Zonková a vypouští se Mgr. Aleš Pecha 

- u senátů 60C, 160C, 160EC, 60Nc se jako druhý zastupující soudce vkládá Mgr. Jarmila 
Šindlerová a vypouští se JUDr. Zora Šmolková 

- u senátů 84C, 184C, 184EC, 84Nc se jako první zastupující soudce vkládá JUDr. 
Monika Kotlánová a vypouští se JUDr. Zora Šmolková. 

 
7/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Společná pravidla pro úsek exekuční 
s účinností od uzavření pracovní smlouvy Mgr. Tamarou Krátkou s ČR – Okresním soudem 
v Ostravě za podmínky nástupu této vyšší soudní úřednice se v bodě V. doplňuje Mgr. 
Tamara Krátká. 
 

Odůvodnění: 
Dodatek rozvrhu práce část B1-2) je odůvodněn dočasným přidělením JUDr. Pavly Petříkové 
ke Krajskému soudu v Ostravě od 1.4.2017. 
 
Dodatkem rozvrhu práce část B 3)   je reagováno na rovnoměrnější vytížení VSÚ na trestním 
úseku, současně ke dni 31.3.2017 končí pracovní poměr VSÚ Mgr. Michaely Kršíkové a na 



její místo nastupuje VSÚ Mgr. Andrea Petrová. Dále je řešena situace předpokládaného 
odchodu předsedkyně senátu 3T Mgr. Zuzany Kučerové na mateřskou dovolenou. Jedná se 
o senát se specializací dle čl. II RP (hospodářské trestní věci). Z tohoto důvodu je na místě, 
aby věci doposud pravomocně neskončené řešil zastupující soudce JUDr. Karel Kudrna, 
který má stejnou specializaci a Mgr. Zuzanu Kučerovou zastupuje již v současné době. 
Navíc, aby nedošlo k neúměrnému nárůstu věcí vyřizovaných JUDr. Karlem Kudrnou, věci již 
pravomocně skončené (tzv. porozsudková agenda), byly rozděleny výše uvedeným 
způsobem mezi další soudce trestního úseku. 
 
Dodatkem rozvrhu práce část B4-6) je reagováno na rozhodnutí předsedkyně Krajského 
soudu v Ostravě o dočasném přidělení soudců JUDr. Pavly Petříkové, JUDr. Zory Šmolkové 
a Mgr. Aleše Pechy k výkonu funkce soudce u Krajského soudu v Ostravě od 1.4.2017 do 
31.3.2018, přičemž tento dodatek stanoví zástupy v senátech, v nichž tito soudci působili 
popř. mění zástupy v senátech, kde tito soudci zastupovali, tak aby zatížení jednotlivých 
soudců příslušných úseků zdejšího soudu v návaznosti na dočasné přeložení zmíněných 
soudců bylo co nejrovnoměrnější. 
 
Dodatkem rozvrhu práce část B7) je reagováno na nástup Mgr. Tamary Krátké na místo VSÚ 
ve věcech dohledu nad soudními exekutory, čímž je počet VSÚ na této agendě doplněn na 
stanovený počet tří osob.  
 
 
C/ S účinností od 1. 5. 2017 se rozvrh práce pro rok 2017 mění takto: 
 
1/ V části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, Exekuční úsek – soudní oddělení 
v senátech 52E, 52EXE, 52Nc a dále v části Úsek výkonu rozhodnutí a exekuční, 
Společná pravidla pro úsek exekuční v bodě IV., s účinností od uzavření pracovní 
smlouvy Mgr. Adamem Wollným s ČR – Okresním soudem v Ostravě za podmínky nástupu 
tohoto asistenta soudce, se namísto asistentky soudce Mgr. Martiny Tesaříkové ve všech 
případech nadále uvádí Mgr. Adam Wollný. 

 
 

Odůvodnění: 
Změna RP reaguje na odchod asistentky soudce Mgr. Martiny Tesaříkové na mateřskou 
dovolenou a nástup Mgr. Adama Wollného na její místo.  

 
 
 
V Ostravě dne 30.03.2017 
        Mgr. Roman Pokorný 
        předseda okresního soudu 

 


